Директору Краснодарского филиала РЭУ им. Г.В Плеханова
Петровской А.В.

обучающегося_______курса, группы___очной формы обучения направления подготовки /специальности
_____________________________________
_____________________________________
(Ф.И.О. полностью)

Адрес: ______________________________________
______________________________________
Телефон_______________________________

Заявление
о переводе на обучение по образовательным программам с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий

Я,_______________________________________________________________________
(ФИО Обучающегося полностью)
в связи с тем, что имею хроническое заболевание или иное заболевание (нужное подчеркнуть), подтвержденное медицинским документом, в условиях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), прошу Вас перевести меня на обучение с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий с «___» ____________ 20____ года.
В связи с данными обстоятельствами, при стабилизации эпидемиологической обстановки и отмене ограничительных мероприятий, при возобновлении посещения аудиторных занятий в прежнем режиме, обязуюсь предоставить в Краснодарский филиал РЭУ им. Г. В. Плеханова справку (иной документ) из медицинского учреждения о состоянии здоровья, допустимом для посещения аудиторных занятий в очном режиме.

_____________________________________________________________, выступающий (ая)                                             (ФИО Заказчика полностью)
Заказчиком по Договору на оказание образовательных услуг №_____________________от «___» _______ 20____года, с данным заявлением ознакомлен(а) и выражаю свое мнение письменно и за своей личной подписью ___________________________.
(Заказчик указывает - «согласен(на)» или «не согласен(сна)»)

Заказчик: ______________/ ________________/
                                             (подпись)               (расшифровка подписи)
«____» __________ 20____г.
Обучающийся: ______________/ ________________/
                                               (подпись)                     (расшифровка подписи)
«____» __________ 20____г.

Приложение к заявлению обучающегося о переводе на обучение по образовательным программам с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий

Обучающийся и Заказчик ознакомлены с нижеследующим:
Перевод на обучение по образовательным программам с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий предусматривает обязанность обучающегося подключаться к электронным платформам, в соответствии с учебным расписанием, формируемым Краснодарским филиалом РЭУ им. Г.В. Плеханова и размещаемом на сайте Краснодарского филиала РЭУ им. Г.В. Плеханова в разделе «Расписание».
[bookmark: _GoBack]Обучающийся, находящийся на обучении по образовательным программам с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, несет самостоятельно риск технических неполадок, которые могут быть вызваны не по вине Краснодарского филиала РЭУ им. Г.В. Плеханова и которые не освобождают обучающегося от освоения учебных дисциплин, предусмотренных учебным планом в соответствии с его направлением подготовки или специализации.
Содержание ст. 13, ст. 16 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" мне ясны.
	Для сведения:
Согласно части 2 статьи 54 Федерального закона об образовании в договоре об образовании должны быть указаны основные характеристики образования, в том числе вид, уровень и (или) направленность образовательной программы (часть образовательной программы определенных уровня, вида и (или) направленности), форма обучения, срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения).
Под дистанционными образовательными технологиями и электронным обучением понимаются соответственно образовательные технологии, реализуемые, в основном, с применением информационно-телекоммуникационных сетей при опосредованном (на расстоянии) взаимодействии обучающихся и педагогических работников, а также организация образовательной деятельности с применением содержащейся в базах данных и используемой при реализации образовательных программ информации, и обеспечивающих ее обработку информационных технологий, технических средств, информационно-телекоммуникационных сетей, обеспечивающих передачу по линиям связи указанной информации, взаимодействие обучающихся и педагогических работников (часть 1 статьи 16 Федерального закона об образовании).
Таким образом, дистанционные образовательные технологии и электронное обучение являются образовательными технологиями, применяемыми образовательными организациями при реализации образовательных программ и не относятся к основным характеристикам образования, указываемым в договоре об образовании и не влечет обязательного внесения изменений в уже действующие договоры.
Реализация образовательных программ с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных технологий предполагает по сути применение индивидуального подхода к обучающемуся, указанное обстоятельство с учетом положений статьи 54 Федерального закона об образовании не может повлечь за собой увеличение или уменьшение стоимости платных образовательных услуг для обучающихся.

Заказчик: ______________/ ________________/
                  (подпись)                          (расшифровка подписи)
«____» __________ 20____г.

Обучающийся: ______________/________________/
                                     (подпись)                     (расшифровка подписи)
«____» __________ 20____г.